Requisição: Nº 29/2024

Instituto Movimento de Esporte, Educação, Saúde e Meio Ambiente
CNPJ: 06.064.716/0001-39 - São Paulo/SP

Página 1 de 4

COMUNICADO DE VENCEDOR

RESULTADO: Chamada Pública nº 29/2024 - Cessão Onerosa para o Aquisição de

Materiais de Escritório para o Centro Esportivo Educacional - CEE Cambuci.

O Instituto Movimento de Esporte, Educação, Saúde e Meio Ambiente, pessoa jurídica

de direito privado sem fins lucrativos, devidamente inscrita no CNPJ/MF sob o número

06.064.716/0001-39, tem o prazer de informar o resultado da Chamada Pública nº

29/2024 - Cessão onerosa para Aquisição de Materiais Escritório.

Fornecedores Selecionado:

Nome: Proprint comercio de suprimentos LTDA

CNPJ: 45.900.699/0001-84

Nome: VENDA DE MERC ADQ DE TERC

CNPJ: 29.302.348/0003-87

Agradecemos a todos os participantes e fornecedores que demonstraram interesse e

apresentaram suas propostas.

Atenciosamente,

Instituto Movimento de Esporte, Educação, Saúde e Meio Ambiente

https://www.institutomovimento.org.br/processaPublicacao.php?clicks=173
https://www.institutomovimento.org.br/processaPublicacao.php?clicks=173

                                                                                                                    Requisição: Nº 29/2024

Instituto Movimento de Esporte, Educação, Saúde e Meio Ambiente
CNPJ: 06.064.716/0001-39 - São Paulo/SP

Página 2 de 4

RESULTADO: Chamada Pública nº 29/2024- Cessão Onerosa, Destinada a Aquisição

de Materiais Escritório do Centro Esportivo Educacional CEE Cambuci. O Instituto

Movimento de Esporte, Educação, Saúde e Meio Ambiente, pessoa jurídica de direito

privado sem fins lucrativos, inscrita no CNPJ/MF nº 06.064.716/0001-39, vem por meio

desta informar o resultado referente a Chamada Pública nº 29/2024 - Cessão onerosa

a Aquisição de Materiais Escritório, a saber:

Nome: Proprint comercio de suprimentos LTDA

CNPJ: 45.900.699/0001-84

Nome: VENDA DE MERC ADQ DE TERC

CNPJ: 29.302.348/0003-87

Informamos ainda que, em respeito ao princípio da ampla defesa e contraditório, abre-

se o prazo de 03 (três) dias úteis para que a empresa não selecionada, apresente

suas razões recursais.

Ainda nesse sentido convoca, a empresa vencedora do certame, para que no prazo de

05 (cinco) dias úteis apresente a documentação constante no instrumento

convocatório, sob pena de desclassificação. Referidos prazos serão contados da

publicação do presente resultado,

Atenciosamente,

Instituto Movimento de Esporte, Educação, Saúde e Meio Ambiente

                                                                                                                    Requisição: Nº 29/2024

Instituto Movimento de Esporte, Educação, Saúde e Meio Ambiente
CNPJ: 06.064.716/0001-39 - São Paulo/SP

Página 3 de 4

Termo de Referência para Aquisição de Materiais de Escritório

1. Objeto:

Este Termo de Referência estabelece as especificações técnicas e requisitos

para a aquisição dos seguintes materiais de escritório e consumíveis. O objetivo

é garantir o suprimento adequado desses itens para as necessidades da

instituição.

2. Descrição dos itens:

2.1 Tinta de impressora preto:

Quantidade: 2 unidades

• Compatibilidade: Cor do cartucho: Negro/ preto/ black;

• Tecnologia de impressão: Jato de tinta;

• Impressora: G7010;

• Rendimento: 170 ml / aprox.: até 8.300 páginas.

2.2 Tinta de impressora ciano:

Quantidade: 221 unidades

• Compatibilidade: cor do cartucho: Ciano/ cyan; (azul

• Tecnologia de impressão: Jato de tinta;

• Impressora: G7010;

• Rendimento: 170 ml / aprox.: até 8.300 páginas.

2.3 Tinta de impressora amarillo:

Quantidade: 2 unidades

• Compatibilidade: Cor do cartucho: Amarillo /Yellow; (Amarelo)

• Tecnologia de impressão: Jato de tinta;

• Impressora: G7010;

• Rendimento: 170 ml / Apro.: até 8.300 páginas.

2.4 Tinta de impressora magenta:

Quantidade: 2 unidades

• Compatibilidade: cor do cartucho: magenta; (rosa)

• Tecnologia de impressão: Jato de tinta;

• Impressora: G7010;

• Rendimento: 170 ml / aprox.: até 8.300 páginas.

2.5  Fita adesiva transparente:

Quantidade: 2 unidades;

• Tipo: fita adesiva facial única;

• Material: Produzida em polipropileno biorientado;

• Cor: transparente;

• Tamanho: 48mm X 100m.

                                                                                                                    Requisição: Nº 29/2024

Instituto Movimento de Esporte, Educação, Saúde e Meio Ambiente
CNPJ: 06.064.716/0001-39 - São Paulo/SP

Página 4 de 4

2.6 Prancheta:

Quantidade: 10 unidades;

Características:

• Tipo: Madeira

• Com prendedor metálico

• Tamanho: Ofício / A4

• Medidas (A x L): 33 cm X 23 cm

• Espessura: 3mm

2.7 Grampeador:

Quantidade: 4 unidades;

• Material: Plástico;

• Perfura até 15 folhas;

• Utiliza grampos 26/6;

• Base de 11 cm;

2.8 Contador manual:

Quantidade: 4 unidades

Contador Estatístico Analógico,

• Visor de 4 Dígitos de 0 a 9999.

• Leve, Pequeno e Durável.

• Fabricado em ferro cromado.

• Peso Líquido: 0,062 Kgs.

• Dimensões aproximadas: 5,2 x 4,5 x 4,3

• Cor : Indiferente

3. Condições de entrega:

Local de entrega: Av. Lins de Vasconcelos, número 804, Bairro Cambuci –

CEP:01538-000 -  Prazo de entrega de itens: 7 dias úteis.

4. Processo de pagamento:

Forma de pagamentos: Boleto, depósito com emissão de nota fiscal.

5. Responsabilidades do fornecedor:

O fornecedor selecionado será responsável por garantir a qualidade, quantidade e

entrega pontual dos materiais solicitados, conforme as especificações definidas neste

documento.

6. Prazo para apresentação de propostas:

As propostas devem ser apresentadas 27 até  junho 2024.

6.1 Envio de propostas:
As propostas podem ser enviadas para o seguinte e-mail:
compras@institutomovimento.org.br

Data: 17/06/2024.

mailto:compras@institutomovimento.org.br